
 

2016年 6月 29日 

報道機関関係者 各位 

  

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

さて本校では、7月 4日（月）～7月 8日（金）の期間、中学 2年生の「総合」の授業の一環として

職場体験学習を行います。この学習は、望ましい勤労観・職業観を育むとともに、一人ひとりが学ぶ

ことや働くことの意義と関連性を学び、働くことへの関心と意欲を育てまることを目的としています。

ひいては正しい職業知識を得る事に留まらず、社会と自分との繋がりを意識することにより、自分自

身が必要な存在であることに気付くことを目指しています。 

つきましてはお忙しい時期とは存じますが、職場体験を通して社会と繋がっていく生徒たちの様子

を、ぜひ取材くださいますようお願いいたします。 

 

実施概要  日時：2016年 7月 4日（月）〜7月 8日（金） 

      対象：中学 2年生（男子 4名、女子 19名） 

        目的：①学ぶことの大切さを知る 

           ②人との出会い、ふれあいを大切にする 

           ③社会（仕事・職業）の喜びや厳しさを知る 

           ④仕事の内容や知識を高める 

           ⑤新しい自分を発見する 

           ⑥将来について考える 

           ⑦自ら考え、学び、行動する 

           ⑧地域について考える 

   ＜研修先＞ 

業種 企業名 体験人数 

医療 
本町たなか歯科医院 （歯科） 

2名 
仙台市青葉区本町 2-9-7 仙台 YFビル２F (022)268-5321    

介護 
光陽ホーム （老人ホーム） 

1名 
仙台市青葉区荒巻字三居沢 1-5 (022)214-7111   

宿泊 
ホテル白萩 （ホテル） 

4名 
仙台市青葉区錦町 2-2-19 (022) 265-3411 

学校教育 
仙台バプテスト教会幼稚園 （幼稚園） 

3名 
仙台市青葉区木町通 2-1-5  (022)272-1911  

学校教育 
支倉保育所 （保育所） 

3名 
仙台市青葉区支倉町 2-35  (022)261-3277 

学習支援 
八幡児童館 （児童館） 

3名 
仙台市青葉区八幡 2-9-1    (022)272-6806 

協同組合 
COOP 八幡 （生協） 

4名 
仙台市青葉区八幡 3-1-50 (022)212-8521 

協同組合 
COOP 木町 （生協） 

3名 
仙台市青葉区木町通 1-6-28 (022)223-9395   

※取材頂ける場合は、研修先に確認いたしますので、事前に本校担当者までご連絡下さい。 

 

尚絅学院中学校  職場体験学習のお知らせ 

プレスリリース／取材のおねがい 

＜取材のお申し込み・問合わせ＞ 

尚絅学院中学校・高等学校 

入試広報部 佐々木真也 

℡ 022－264－5804 


